
 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Зинаидинская основная общеобразовательная школа» 

Ракитянского района Белгородской области 

 

П Р И К А З 

 

«29» января 2021 года                                                                                            № 31 

 

Об утвержденном Порядке оценивания ответов  

отдельных категорий участников итогового собеседования 

 по русскому языку в 2021 году 

 

Во исполнение приказа департамента образования Белгородской области  от 22 января 

2021 года № 77 «Об утверждении Порядка оценивания ответов отдельных категорий 

участников итогового собеседования итогового собеседования по русскому языку на 

территории Белгородской области в 2021 году», приказа управления образования № 209-11-62 

от 25.01.2021 г., в целях организованного проведения итогового собеседования по русскому 

языку для участников итогового собеседования с ограниченными возможностями здоровья 

(далее - ОВЗ), участников итогового собеседования - детей- инвалидов и инвалидов, а также 

лиц, обучающихся по состоянию здоровья на дому, в образовательных организациях, которым 

необходимо создать при проведении итогового собеседования условия, учитывающие 

состояние их здоровья, особенности психофизического развития, на территории Ракитянского 

района в 2021 году 

  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директору школы Кудиновой Л.В.: 

1.1. Обеспечить организованное проведение итогового собеседования по русскому языку  на 

базе МОУ «Ракитянская средняя общеобразовательная школа №3» 10 февраля 2021 года. 

1.2. Провести  совещание при администрации  для ознакомления с приказом департамента 

образования Белгородской области  от 22 января 2021 года № 77 «Об утверждении Порядка 

оценивания ответов отдельных категорий участников итогового собеседования итогового 

собеседования по русскому языку на территории Белгородской области в 2021 году» в срок до 

03 февраля 2021 года. 

2. Заместителю директора Картавцевой К.И.: 

2.1. Обеспечить ознакомление экспертов по проверке ответов участников итогового 

собеседования с Порядком оценивания ответов отдельных категорий участников итогового 

собеседования по русскому языку в 2021 году, под подпись. 

2.2. Довести до сведения участников итогового собеседования по русскому языку с ОВЗ, 

участников итогового собеседования-детей-инвалидов, инвалидов, а также лиц обучающихся 

по состоянию здоровья на дому, а также их родителей (законных представителей) Порядок 

оценивания ответов отдельных категорий участников итогового собеседования по русскому 

языку, под подпись в течение двух дней с момента его получения. 

2.3. Предоставить листы ознакомления с Порядком оценивания ответов отдельных категорий 

участников итогового собеседования по русскому языку в 2020 году в управление образования 

администрации Ракитянского района 8 февраля 2021 года. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы ______________Л.В. Кудинова 

 

С приказом ознакомлены: _____________К.И. Картавцева 

                                            


